Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 50 комбинированного вида Кировского района

Санкт-Петербурга

Протокол № 2

от 28.05.2025

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Присутствовали:

Председатель комиссии:    О.К. Иванова, заведующий

Члены комиссии:               З.И. Малиновская, старший воспитатель

                                            В.А. Костюк, воспитатель

                                            И.И. Контемирова, учитель-логопед

                                            Я.А.Рубчевская, представитель администрации

                                                                       Кировского района СПб

Секретарь

комиссии:                           А.В. Иванова, инструктор по физической культуре

Повестка дня заседания:

1. Отчет о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности

ГБДОУ детский сад № 50 за 1 квартал 2025 года. Докладчик – О.К. Иванова.

2. Выполнение текущих программных мероприятий плана по

противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 50 Кировского

района Санкт-Петербурга Докладчик – З.И. Малиновская.

3. Отчет члена комиссии по противодействию коррупции о результатах

наблюдения за работой комиссий по распределению стимулирующих выплат

работникам ГБДОУ (внутренний аудит). Докладчик – И.И. Контемирова.

Слушали:

По первому вопросу слушали заведующего О.К. Иванову, которая отчиталась

о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ детский

сад № 50 за первый квартал 2025 года.

Нарушений сроков размещения в ЕИС закупок не было. За период

жалоб на действия (бездействие) заказчика в соответствии со ст. 44ФЗ

подано не было. Все закупки были размещены в соответствии с планом-

графиком. Контракты по результатам аукционов заключены в соответствии с

условиями, указанными в извещении и аукционной документации о

проведении торгов. Отчет об объеме закупок у субъектов малого

предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих

организаций за 2024 отчетный год размещен в ЕИС в установленные сроки.

О.К. Иванова отметила соблюдение принципов антикоррупционной

политики в сфере закупок товаров, работ, услуг и предложила осуществлять

постоянныёй контроль за исполнением ст.13.3. ФЗ-273 «О противодействии

коррупции».

По второму вопросу: слушали  З.И. Малиновскую, которая познакомила

с итогами работы по реализации плана мероприятий по антикоррупционной

деятельности в ГБДОУ детский сад № 50. Отметила, что план реализуется в

соответствии со сроками. Сообщила членам комиссии об отсутствии

обращений граждан по вопросу коррупционных проявлений в ДОУ.

Обратила внимание, что в учреждении проводится антикоррупционная

пропаганда путем информирования всех участников образовательных

отношений через информационные стенды, размещение соответствующих

материалов на сайте образовательной организации.

По третьему вопросу: слушали И.И. Контемирову, которая отчиталась об

результатах проверки работы комиссии по распределению стимулирующих и

компенсирующих выплат работникам ГБДОУ. И.И. Контемирова

присутствовала на заседании вышеуказанной комиссии 22 мая 2025 года и

сообщила, что работа ведется в соответствии с Положением о распределении

стимулирующих и компенсирующих выплат, принципы прозрачности и

социальной справедливости реализуются, нарушений не выявлено. И.И.

Контемирова вынесла предложение осуществлять контроль за работой

комиссии не менее одного раза в год.

Решили:

1. Продолжать осуществлять особый контроль за исполнением ст.13.3. ФЗ-

273 «О противодействии коррупции»

2. План мероприятий по антикоррупционной деятельности реализуется в

соответствии со сроками, рекомендаций нет

3. Осуществлять контроль за работой комиссии по распределению

стимулирующих и компенсирующих выплат работникам ГБДОУ не менее

одного раза в год.

Представитель администрации:   Я.А.Рубчевская

Председатель комиссии:    О.К. Иванова, заведующий

Члены комиссии:     З.И. Малиновская, старший

 воспитатель

                                            В.А. Костюк, воспитатель

                                            И.И. Контемирова, учитель-логопед

Секретарь комиссии:        А.В. Иванова, инструктор

по физической культуре

		2025-05-29T16:28:15+0300
	Иванова Ольга Константиновна